



C

R

U

X

Årsmelding
2024

CRUX
Øvre Eiker



CRUX Øvre Eiker oppfølgingssenter

– Et godt sted for aktivitet og arbeidstrening

Innhold

Slik jobber vi	s.4
Hverdagen	s.7
Høydepunkter	s.9
Satsingsområder	s.10
Fakta og tall	s.11
Fokus i 2025	s.12

Felles for alle våre arenaer er at ansatte, frivillige og deltakere jobber sammen for å lage en god hverdag og et godt sted å være for alle som er i kontakt med CRUX Øvre Eiker oppfølgingssenter. Jeg vil benytte anledningen til å takke alle våre dedikerte og rause medarbeidere for innsatsen gjennom året. Huset vårt er et levende og godt sted å være for oss alle, takket være menneskene som er der.

Elisabeth Spiten Engh
virksomhetsleder CRUX Øvre Eiker.

Om CRUX Øvre Eiker oppfølgingscenter

CRUX Øvre Eiker oppfølgingscenter er lokalisert i Hokksund sentrum, Stasjonsgata 10-12. CRUX Øvre Eiker er en rusfri arena for oppfølging, arbeidstrening, aktivisering og rehabilitering. Målgruppen er personer som er over 18 år, som har eller har hatt problemer med rus, kriminalitet, og/eller psykisk helse. Vi samarbeider med Friomsorgen og tilbyr deltagere mulighet til å sone i frihet. Målgruppen er også personer som av ulike grunner har falt ut av, eller aldri kommet inn i arbeidslivet.

CRUX Øvre Eiker oppfølgingscenter har flere ulike arenaer vi kan tilby våre deltagere og frivillige:

- Oppfølgingscenteret: et sted hvor folk møtes for en god prat, oppfølging i arbeidshjulsamtaler, en kopp kaffe, daglig felles lunsj eller for å delta på aktiviteter som turer, kreative prosjekter eller bistand til møter med NAV, fastlege og andre i hjelpeapparatet. Her deles det ut mat til alle som ønsker det en gang i uken.
- CRUX bruktbuikk og kafe: er en viktig arena for god arbeidstrening og sosialt samvær. Vi har mange faste kunder som handler i butikken og benytter seg av muligheten til å kjøpe en billig kaffe eller vaffel. Vi har en liten snekkeravdeling hvor det pusses opp møbler og lages ulike produkter til salg i butikken. Vi har høyt fokus på gjenbruk og å bruke gamle ting på nye måter.
- CRUX vedlikehold: er også en viktig arena for arbeidstrening og sosialt samvær. Vedlikehold tar på seg ulike oppdrag for private og offentlige kunder. Vi gjør ulike hageoppdrag, flyttinger, tømning av dødsbo, snømåking og ulike typer oppdrag kunder ber om. De henter og kjører ut varer fra CRUX bruktbuikk. Som en ekstra arena utenfor bykjernen, leier vi plass på en lokal gård. Her feller vi trær, og produserer ved til salgs. Vi tenner i bålpanna og hygger oss sammen, samtidig som det er mulighet for mange forskjellige praktiske oppgaver.

Felles for alle våre arenaer er at ansatte, frivillige og deltagere jobber sammen for å lage en god hverdag og et godt sted å være for alle som er i kontakt med CRUX Øvre Eiker oppfølgingscenter.

Om stiftelsen CRUX

CRUX Øvre Eiker oppfølgingscenter er en virksomhet i stiftelsen CRUX. Vi er en landsomfattende, ideell og diakonal aktør som tilbyr helse- og omsorgstjenester med god kvalitet på feltene rusbehandling, psykisk helsevern, oppfølging, barnevern og psykisk utviklingshemming. CRUX driver non-profit. Eventuelle overskudd går tilbake til driften. Vi ser vår virksomhet som en del av en tjenestekjede og legger vekt på samarbeid med offentlige instanser og andre frivillige organisasjoner.

I CRUX er vi medvandrere som står opp for mennesker i sårbare og utfordrende livssituasjoner, så de kan oppleve trygghet og nå sine mål. Fordi mennesker er forskjellige, er også behovene varierte og sammensatte. Derfor må vi tenke tverrfaglig og helhetlig. Både de fysiske, psykiske, sosiale og åndelige behovene skal tas på alvor.

Våre virksomheter driver ut fra et tydelig verdigrunnlag, kunnskapsbasert praksis og med arbeidsformer preget av kvalitet og læring.

Helhjertet og Raus
Dristig og Solid

- kjerneverdier

Slik jobber vi

Vi driver et rusfritt oppfølgingstilbud for personer over 18 år som ønsker et trygt sosialt fellesskap og endring i livet. Deltakerne har en bakgrunn preget av psykiske helseutfordringer ofte i kombinasjon med rusavhengighet og/eller kriminalitet. Nesten alle står utenfor det ordinære arbeidslivet.

Gjennom tett, individuell oppfølging over tid, berikende aktiviteter og turopplevelser, ønsker vi å bidra til mestringserfaringer, nye livshistorier og økt livskvalitet. Vi legger til rette for et godt og meningsfullt fellesskap og personlig vekst gjennom samtaler, planarbeid, miljøterapi og arbeidstrening. Vi er opptatt av at *det faglige* og *det vanlige* virker sammen.

Målet med tilbudet er å legge til rette for at hver deltaker kan gå styrket videre i livet, med nye mestringsstrategier og bevissthet om egne ressurser og muligheter. Vårt fokus i oppfølgingsarbeidet er å støtte den enkeltes innsats for nødvendige og varige endringer, med tanke på psykisk og fysisk helse, rusmiddelvaner, relasjoner og øvrig livssituasjon.

Arbeidsmetode

Våre veiledere er opptatt av at deltakerne blir bevisst på, og tar i bruk ressursene i seg selv og i omgivelsene sine, slik at de steg for steg kan få kontroll over tilværelsen og nå sine mål.

Med støtte fra helsedirektoratet har CRUX mestring og fellesskap utviklet en felles metode som skal sikre en helhetlig oppfølging i møte med hver deltaker. Den kaller vi Arbeidshjulet. Metoden legger opp til at hver enkelt deltaker følges opp systematisk i samarbeid med andre hjelpeinstanser innen sentrale levekårsområder: bolig, arbeid/aktivitet, nettverk/familie, økonomi og helse. En styrke ved metoden er at den er utformet visuelt og lett forståelig for alle parter. Dette bidrar også til at deltakerne blir godt ivaretatt ved overgangene mellom CRUX og andre instanser.

Arbeidshjulet er faglig forankret i recovery¹ og empowerment², salutogenese og Sence of coherence – SOC³, samt traumebevisst omsorg⁴.

¹ Recovery handler om å skape seg et meningsfullt og tilfredsstillende liv, slik som personene selv definerer det, både med og uten symptomer, som kan komme og gå. (<https://www.napha.no/multimedia/7002/Veileder-recovery>)

² "Empowerment er et mål, en metode som passer så vel for den profesjonelle som den ikke-profesjonelle og en pedagogisk, sosial og helsefremmende strategi. Empowerment handler om makt og maktesløshet sett ut fra at maktesløsheten ikke bare er et individuelt problem, men i høy grad sosialt, økonomisk og kulturelt betinget. Empowerment er å styrke den makt den enkelte eller gruppen måtte være i besittelse av for å endre og påvirke uheldige forhold. Målet er at personene mer effektivt kan styre sine liv mot egne mål og behov. Det er en direkte forbindelse mellom empowerment og frigjøring". (NOU 1998:18)

³ Salutogenese retter oppmerksomheten mot faktorer som bidrar til at vi opprettholder god helse. Teorien om salutogenese (av helse – saluto, opprinnelse eller tilblivelse – genese.) gir oss en grunnleggende beskrivelse på hvordan mestring (definert som «sense of coherence») kan skapes. (Antonovsky, 1987; fra <https://napha.no/content/14219/salutogenese> - teori-og-praksis)

⁴ Traumebevisst omsorg (TBO) er en forståelsesramme som tar høyde for hvordan tidligere erfaringer med krenkelser og traumer kan påvirke ens fungering og helse. Kompetansen gjør oss i stand til å forstå følelser og krevende atferd som smerteuttrykk og imøtekomme dette med tilnærminger som deltakere opplever som hjelpsomme. Tre pilarer for god utvikling er; Trygghet, relasjoner og mestring eller følelsesregulering jfr. (Bath, 2008).

Brukermedvirkning

Arbeidshjul-metoden setter deltakeren i sentrum og legger til rette for tilpasset helhetlig oppfølging ut fra deltakerens uttrykte behov. Det betyr at deltakeren kan ta eierskap til sin egen plan for å nå sine mål. Vi er også opptatt av at deltakerne medvirker til å utforme aktivitetstilbudet for øvrig på oppfølgingscenteret. I 2024 har vi:

- gjennomført brukerundersøkelse (se mer om resultatene under «Høydepunkter»)
- tatt imot innspill fra CRUX erfaringsnettverk til utforming av brukerundersøkelsen, agenda for allmøter for deltakerne, høringsinnspill til rushåndhevingsutvalgets utredning NOU 2024:12, samt høringsinnspill til helsedirektoratet om nasjonale faglige råd for bruker- og pårørendemedvirkning i rus- og psykisk helsefeltet. Erfaringsnettverket er satt sammen av personer med erfaringskompetanse fra oppfølgingssentrene landet over. Det er brukerstyrt og har et vidt mandat. Agendaen settes i månedlige møter, og nettverkets medlemmer kan komme med innspill på alle nivåer på tjenesteområdet. Målet er å sikre høy grad av brukermedvirkning på individnivå, så vel som på systemnivå. Fra vår virksomhet har erfaringskonsulent deltatt i CRUX erfaringsnettverk.
- Vi har faste, felles møter for ansatte, frivillige og deltakere i CRUX bruktbutikk og CRUX vedlikehold. Her diskuteres aktuelle tema for de ulike arenaer. Deltagere kan komme med tilbakemeldinger og innspill for å påvirke utviklingen av arbeidstreningstiltakene.
- Faste deltagermøter. Dette er møter for alle som er deltagere på CRUX. Her drøftes saker som er relevante for alle deltagere på huset. Erfaringskonsulenten er møteleder og setter agenda i samarbeid med deltakere.

Ansatte og kompetanse

Vi avsluttet året med følgende stillinger:

- Virksomhetsleder i 100% stilling
- Miljøterapeut i 100% stilling
- Arbeidsveileder CRUX vedlikehold i 100% stilling
- Arbeidsveileder i CRUX bruktbutikk og Kafe i 50% stilling
- Erfaringskonsulent i 50% stilling.

Frivillige medarbeidere

Våre frivillige medarbeidere er uunnværlige og viktige ressurspersoner både i møte med deltagere, og gjennom utføring av praktiske oppgaver. Vi er så heldige å ha frivillige medarbeidere både ved oppfølgingscenteret, CRUX vedlikehold og i butikken. De deltar på turer og i hyggelige aktiviteter på senteret. En viktig oppgave for frivillige har vært vår ukentlige matutdeling til personer som trenger det.

Vi har to årlige samlinger for frivillige. Her er det hyggelig samvær og mulighet til veiledning og opplæring i ulike tema som er viktig for de frivillige og ha kjennskap til. Vi har årlige trivsel samtaler med hver enkelt frivillig og individuell veiledning ved behov.

Samarbeid

CRUX Øvre Eiker jobber for at deltakerne skal oppleve å bli møtt på sine sammensatte utfordringer, gjennom å bidra til at støtten fra tjenester samordnes. Sårbarheten ved å være i rollen som hjelpetrengende må aldri undervurderes. Et smidig tverrfaglig samarbeid mellom de instansene deltakeren trenger oppfølging fra, signaliserer at «vi står sammen med deg og har tro på deg». Dette kan øke muligheten for at endringer blir varige.

Samarbeidspartnere til CRUX Øvre Eiker

Øvre Eiker kommune og NAV:

Rus og psykisk helseteam i Øvre Eiker kommune og NAV Øvre Eiker kan søke inn deltagere som trenger tett oppfølging til CRUX. NAV bruker sine plasser som et aktivitetstiltak med mål om gode avklaringer og hjelp til å komme seg videre i jobb eller utdanning. Kommunen har også i år fått innvilget støtte fra statsforvalter, noe som gjør at erfaringsprosjektet har kunnet fortsette.

Frimsorgen:

Vi samarbeider med Frimsorgen om elektronisk kontroll, samfunnsstraff, bøtesoning og annen soning i frihet. Vi tilbyr mange ulike arbeidsoppgaver, god sosialfaglig oppfølging og tilrettelegging for de som kommer til oss gjennom disse ordningene. Kriminalomsorgen gir uttrykk for at de er svært fornøyd med samarbeidet.

Lokale politikere:

Lokale politikere fra ulike partier har gjennom året engasjert seg og støttet opp om vårt viktige arbeid i Øvre Eiker. De har kommet på besøk, delt informasjon og vært pådrivere. Da vi åpnet julebutikken fikk vi selveste ordføreren på besøk. Han jobbet i kassa, pakket varer og snakket med kunder.

Andre instanser, organisasjoner og privatpersoner:

Vi har ulike arbeidsoppdrag for Øvre Eiker kommune, NAV Øvre Eiker, NAV Modum og NAV Drammen. For private kunder har vi gjort ulike oppdrag som vedlikehold av grøntanlegg og hager, flytting, kast av avfall og andre mindre vaktmester oppdrag.

CRUX bruktbutikk er avhengig av donasjoner for å ha varer til salgs i butikken. Vi setter stor pris på alle donasjoner! Vi har fått mye fint i året som er gått, både av privatpersoner og lokale butikker i Øvre Eiker og omegn.

Vi har fortsatt et viktig samarbeid med Rema 1000 Hokksund og Fru Olsen. Nytt av året er Obs Buskerud og Price Lagerbutikk, hvor vi ukentlig får mat vi kan dele ut til personer som trenger det.

Før jul delte vi ut gavekort og matkasser til familier og enkeltpersoner i nærområdet. Vi mottok donasjoner fra Toyota Buskerud, Østlandske revisorer, Irby elektro, Ask elektro, Text & design, Loe elementmontasje, Røsholt Hokksund, Lions, Ba Group, Hellik Teigen, Eiker energi og DRIV energi. I år som i fjor bisto Eiker energi i utkjøring av matkasser til de som ikke kunne hente selv. En helt fantastisk mobilisering og støtte fra både privatpersoner og lokalt næringsliv gjorde at vi kunne dele ut mat og glede mange i vårt nærområde.

Også i år hadde vi stor suksess med Ønsketreet. De som trenger en liten oppmuntring til jul kan henge opp hjerter med ønsker på et tre i butikken. Så kunne andre kjøpe gaven og levere til CRUX og andre butikker i sentrum. Vi delte ut gavene rett før jul. Dette ble gjennomført gjennom samarbeid mellom erfaringskonsulenten og frivillige.

Vi delte ut matposer til alle deltakere på CRUX under årets julelunsj. All denne maten ble donert fra lokale matbutikker.

Virksomhetsleder og erfaringskonsulent er blitt invitert til lokale lag og foreninger hvor vi har hatt mulighet til å fortelle om vår virksomhet. Erfaringskonsulent har delt sin historie og fortalt om viktigheten av et trygt tilbud om ettervern i Øvre Eiker. Vi har holdt foredrag om psykisk helse for elevene ved 7. trinn på Hokksund barneskole.

Gjennom samarbeid med Hokksund ungdomsskole bidro 5 elever i bruktbutikken gjennom valgfaget Innsats for andre.

Det gode samarbeidet med RfD – Kildesortering i Drammensregionen fortsetter. Vi sender de månedlige rapporter i kg for hva vi selger fra butikken. De bruker disse tallene i sin ombrukstatistikk. Vi kan da kaste avfall fra butikken med 90% avslag. Dette er en viktig avtale for oss, fordi det har vært kostbart å kaste avfall.

Vi har hatt behov for noen oppgraderinger for å gjøre jobben på gården enklere. Da har Buskerud Veivedlikehold hentet pukk og pukket opp grusveien og ved lagringsplassen for oss. All pukk og grus ble donert av Hokksund massesenter. Uten denne hjelpen kunne vi ikke gjort denne viktige jobben.

I 2024 ble vi re- sertifisert som Miljøfyrtårn.

Hverdagen

Hos oss er tilbudet om arbeidstrening i CRUX bruktbutikk og kafe og CRUX vedlikehold kjernen i vår virksomhet. Vi får gode tilbakemeldinger fra deltagere om at muligheten til å jobbe i arbeidstiltakene, delta på turer, aktiviteter og være en del av et felleskap er viktig. Dette - kombinert med tilbudet om veiledning og støttesamtaler er en god «oppskrift» til å få til endring i eget liv.

Vi har vært så heldige at flere og flere ønsker både å donere og handle i vår butikk. Vi får gode tilbakemeldinger fra kunder om at vi har en veldig fin butikk, godt utvalg og pene vindusutstillinger. Gjennom året har det vært arrangert gratis konserter både ute og inne, arrangert utemarkeder, vi har deltatt på arrangementer i regi av Handelsstand, som shopping maraton, Damenes aften og Hokksund dagene. Det bidrar til liv og mye aktivitet i butikken. Vi erfarer at mange innbyggere i kommunen bruker butikken og kafeen som en viktig daglig aktivitet. Her blir de sett, vist omsorg og har mulighet til en hyggelig prat med de som er på jobb. Butikken er en god mulighet for mange som trenger å kjøpe ting, klær og utstyr til en billig penge.

CRUX vedlikehold har tatt på seg oppdrag for både private og offentlige kunder. Vi har hatt oppdrag med hagearbeid, etablering av flyktninger, stubbefresing og flyttinger for kommune og Nav. Vi har kunnet fortsette produksjon og salg av ved på gården. CRUX vedlikehold får gode tilbakemeldinger fra fornøyde kunder. De er fleksible, effektive og ikke redd for å gjøre en krevende jobb. Gårdsprosjektet har blitt en del av vårt ordinære tilbud. Vi er glade for at vi fortsatt har muligheten til å leie områder på en lokal gård. Det gir oss muligheten til å kjøre traktor, produsere ved og jobbe ute sammen. Bålpanne, benker og grillen tas i bruk til stor glede for alle som er med. Veden selges og levers direkte til kunder, eller kan kjøpes fra butikken.

Vi tilbyr ukentlig ruslegruppe på onsdager, og tur for sprekinger hver fredag. Fokuset er å dra på tur i nærområdet og hjelpe deltakere til å bli kjent og trygge i sitt eget lokalområde. Tilbudene har vært populære blant deltagere.

Tilbudet om støtte samtaler med miljøterapeut og erfaringskonsulent har vært viktig for mange av våre deltakere, men også andre som kommer innom CRUX. Vi tilbyr hjelp til søknader, komme i kontakt med offentlige instanser eller bare en god hverdagssamtale om utfordringer i livet.



Jeg vil takke dere ved Crux fra bunnen av mitt hjerte. Dere redder julen for mangfoldige mennesker med nestekjærlighet. Takk for at dere gir håp og troen på en bedre fremtid for oss som har det vanskelig!

(Familie-far som fikk hjelp til jul)

Høydepunkter

Tilbakemeldinger fra deltakerne

I mai 2024 gjennomførte vi deltakerundersøkelse på senteret. Det er stor variasjon i livssituasjonen til de som har svart på undersøkelsen. Noen deltakere er kun innom en kort periode for å sone en straff, ha arbeidstrening eller prøve seg ut. Andre er deltaker gjennom en lengre periode, mens andre har vært aktive på CRUX over flere år.

I forkant av undersøkelsen gikk vi gjennom spørsmålene i et møte med alle deltagere, vi ønsket en samtale rundt hva spørsmålene betyr, og hvorfor det er viktig for oss å få denne tilbakemeldingen. Vi var tydelige på at det er fint å bruke ikke aktuelt om spørsmålet ikke gjelder for din situasjon. Det er noe vi kan se at gjenspeiler seg i svarene, og gir et godt innblikk i hva som er viktig for den gruppen som svarte på undersøkelsen. Vi er svært fornøyde med jevnt over gode resultater og fornøyde deltakere!

Kanskje det viktigste området å vite noe om: hvordan våre tjenester oppleves for den enkelte. Spørsmålene omhandler relasjoner og trygghet i møte med personalet/frivillige ved CRUX. Her scorer vi jevnt over svært høyt. Langt over halvparten svarer at de opplever godt samarbeid med personalet. Vi legger vekt på oppfølging og veiledning av ansatte og frivillige, og ser at dette fungerer godt. Vi erfarer at noen få deltakere ikke opplever seg godt nok sett i arbeidssituasjonen. Det er en utfordring å skulle ivareta sårbare mennesker i situasjoner hvor man både skal gjøre en jobb og se/veilede deltagere. Vi snakker mye om dette i personalgruppen og ønsker å øke fokuset for alle på CRUX på hvordan vi kan hjelpe hverandre med å få dette enda bedre til i hverdagen.

Generelt kan vi se at mange deltagere svarer ikke aktuelt på spørsmål om bolig, komme i arbeid, utdanning, komme i kontakt med arbeidsgivere og økonomi. Med kjennskap til brukergruppen vet vi at mange av de vi kommer i kontakt med ofte allerede er uføretrygdet, de skal ikke tilbake til det ordinære arbeidslivet, de bor greit og økonomien er noenlunde under kontroll. Men, de trenger positive aktiviteter, å få være en del av et fellesskap og bistand til å mestre hverdags utfordringer for å holde seg psykisk friske eller rusfri. Det kan også være mange år siden de fikk denne hjelpen på CRUX, og svarer ikke aktuelt nå, fordi dette er i orden.

Vi ønsker at deltagere skal trives, oppleve meningsfulle hverdager og personlig vekst. Deltakerundersøkelsen viser at kontakten med oppfølgingssenteret bidrar til: at hele 95% av deltakerne håndterer hverdagen bedre, at 80% opplever mindre ensomhet, og 90% har fått meningsfulle aktiviteter i hverdagen. 85% opplever også at de i svært stor grad har vært med å bestemme hvordan de vil bruke senteret.

Rødtangen

Turen til Rødtangen er en av årets viktigste høydepunkter! I august dro en gjeng av CRUXere på 3-dagers hyttetur til nydelige Rødtangen. Vi har gått turer, skravla til langt på natt, spilt spill, hatt latterkramper, spist god mat og badet. Vi gjør alt man kan ønske seg å gjøre på en ferie ved sjøen. For mange er dette årets ferietur og en viktig del av vårt arbeid på CRUX.

Satsningsområder i 2024

Måloppnåelse for stiftelsen CRUX

CRUX har et generelt ønske om å nå flere mennesker for å imøtekomme udekkete behov i samfunnet. Oppfølgingssentre knyttet til CRUX mestring og fellesskap har først og fremst vokst gjennom å stadig lete etter muligheter for videreutvikling av tilbudene.

Oppfølgingssentrene er innrettet med en skreddersydd, helhetlig tilnærming som kan imøtekomme de sammensatte problemstillingene i målgruppene. Vi har også i 2024 vært opptatt av kvalitet, inkludert faglighet og godt tverrfaglig samarbeid. Vi er opptatt av oppfølgingstilbudet skal oppleves relevant, både for deltakerne og for offentlige og frivillige samarbeidspartnere innen rus- og kriminalomsorg og psykisk helse.

Faglige oppdateringer

For å tilføre sentrene faglig vekst og kvalitet, startet CRUX mestring og fellesskap et eget teams-nettverk sommeren 2024, for miljøterapeutene. En evaluering i desember viste at tiltaket har vært vellykket i henhold til målet, og nettverket fortsetter med møter hver 6. uke i 2025.

Virksomhetsleder deltar på jevnlige ledermøter i regi av CRUX sentralt. På en ledersamling for CRUX mestring og fellesskap stod «Velferdsinnovasjon gjennom samskaping» på dagsorden. Foreleser var Lars Ueland Kobro fra SESAM (Universitetet i Sør-Øst-Norge)

Virksomhetsleder deltar også i et eget lederutviklingsprogram i regi av CRUX sentralt, med to årlige samlinger.

Ved vår virksomhet har vi deltatt på CRUX dagene hvor vi i fine lokasjoner på Holmenkollen hotell har fått både faglig påfyll og inspirasjon i hverdagen. Vi har deltatt på Veien tilbake sin Tilbakeføringskonferanse, om livet etter soning og Recovery konferansen i regi av KORUS sør.

Utfordringer vi har støtt på

Vi er få ansatte som skal gjennomføre mange oppgaver. Dette gjør oss ekstra sårbare ved sykdom og fravær. Økonomien, og å sikre et stabilt inntektsgrunnlag er- og har vært svært utfordrende. Vi jobber hele tiden med å finne balansen mellom å ta på oss oppdrag tilpasset brukergruppen og behovet for inntjening i arbeidstrening tiltakene. Vi jobber kontinuerlig med å finne balanse og veien videre for vår virksomhet.

Fakta og tall 2024 (2023 i parentes)

Deltakere

Antall deltakere totalt: 45 (44)

Antall nye deltakere: 22 (20)

Alder, Kjønn: 41 år, 51% kvinner, 49% menn (21 menn, 23 kvinner, 34 år)

Går videre til

Stabilt liv: 6 (3)

Behandling: 2 (2)

Andre tiltak i NAV: 8 (4)

Aktivitetstall Oppfølgingssenteret

Antall besøk: 3643 (3557)

Antall kontaktpunkt (Telefon + SMS): 4300 (6623)

Antall Arbeidshjul-samtaler: 95 (405)

Antall andre støttesamtaler og samarbeidsmøter: 250

Støttesamtaler og bistand til personer ikke tilknyttet CRUX som deltaker: 20 personer

Praktisk bistand til økonomi, søknader, møte med behandlende instans, NAV ol: 95 (85)

hyttetur til Rødtangen: 9 (7 deltagere)

Kontakt med pårørende / aktiviteter med pårørende

Ivaretagelse av pårørende gjennom samtaler og møter. Legge til rette for samvær med barn og familie, deltar i møter med barnevern. Barn har deltatt i aktiviteter og vært med foreldrene på jobb i våre tiltak.

Arbeidstrening

Aktivitetstiltak NAV Øvre Eiker: 7 (8)

Oppfølgingstiltak Øvre Eiker kommune: 6 (7)

VTO: 4 (4)

Aktivitetstall Kriminalomsorgen

Samfunnsstraff, antall personer/timer: 1/136 (2/78)

Bøtestraff: 1/87

Elektronisk kontroll; antall personer/timer: 4/384 (3/266)

Frivillige

Antall frivillige: 23 (17)

Antall nye frivillige: 6 (4)

Antall timer / årsverk: 3401/ 2 ÅV (2090/ 1,19ÅV)

Ansatte

Antall ansatte: 5 + 1 vikar i butikken (5 + 1 vikar i butikken)

Antall årsverk: 4 (4)

Egne tiltak

Avklaringstiltak fra ekstern innsøker: 8

Mentor: 1 (2)

Matutdeling (antall poser utlevert): 520 + ukentlig brødlevering til kommunes lavterskeltilbud til rusavhengige (505)

Ønsketre (julegaver til enkeltpersoner): 97 (93)

Matkasser/gavekort før jul: 80 matkasser og 40 gavekort på mat (72 matkasser, 12 gavekort)

Økonomi

Omsetning i 2024 var kr 4.375.000. Sentrale samarbeidspartnere var Helsedirektoratet kr 1.050.000 og Kriminalomsorgsdirektoratet kr 50.000.

Øvre Eiker kommune bidro med kr. 865.000 i driftstilskudd og kr 350.000 i prosjekttilskudd.

Andre tilskudd bidro med kr 177.000. Salg av produkter og tjenester bidro med kr 1.448.000. Gaver bidro med kr 112.000 og annen inntekt kr 323.000.

Fokus i 2025

Det er en sentral utfordring at det er mangel på god nok oppfølging og behandling for dem som trenger det aller mest. Stiftelsen CRUX ønsker fortsatt å være synlig som en tydelig diakonal stemme i samfunnet for å fremme deltakernes interesser, og bidra til å sette oppfølging / ettervern på den politiske dagsordenen.

Oppfølgingssentrene er ikke lovpålagte tilbud, og avhengig av både kommunale og statlige tilskudd. Den videre finansieringen vil være ett av fokusområdene i 2025, både for stiftelsen CRUX og den enkelte virksomhet.

Vi vil fortsette å ivareta erfaringskompetansen, både gjennom Erfaringsnettverket og ved å følge opp resultatene fra årets brukerundersøkelse.

Vi legger stor vekt på utveksling på tvers av oppfølgingsvirksomhetene, og gjennom blant annet deltagelse i miljøterapeutnettverket, vil vi dele kompetanse og erfaringer.

I 2025 skal et nytt og utvidet fagdokument implementeres ved alle oppfølgingssentrene.

I tillegg vil vi ved CRUX Øvre Eiker oppfølgingssenter jobbe med følgende:

- Arbeidsveileder ved CRUX vedlikehold går av med pensjon i sommer. Vi skal jobbe godt med å rekruttere og lære opp en ny person til denne stillingen.
- Stabilisere og videreutvikle driften av CRUX bruktbutikk
- Vi ønsker å øke egenrekrutteringen av deltakere
- Fortsette å holde foredrag om tilbudet på CRUX for lokale aktører, både for å øke kunnskapen og etablere og videreutvikle samarbeid med nye og eksisterende samarbeidspartnere.
- Fortsette samarbeidet med Øvre Eiker kommune om prosjekt erfaringskonsulent, med midler fra Statsforvalteren.
- Jobbe videre med sosiale medier og synliggjøring gjennom lokale medier. Flere skal vite hva CRUX Øvre Eiker jobber med og står for.
- Fortsette å rekruttere nye frivillige. Beholde og lære opp eksisterende frivillige på en god måte.

Elisabeth Spiten Engh

Virksomhetsleder CRUX Øvre Eiker oppfølgingssenter

Stasjonsgata 10,12-3300 Hokksund

Stiftelsen CRUX

Mob 92404628

e.s.engh@stiftelsencrux.no

stiftelsencrux.no



CRUX Øvre Eiker oppfølgingssenter



CRUXOVREEIKER

C R
U X